158
RoHS
IP65 DIN 48 x 24
000000
7 LCDs
1 2 3 4 5
0 0 0 0 0PNP/NPN
DC
4 ... 30 V
AC
10...260V - 10° + 60°
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2013
Bestellschlüssel
Betriebsstundenzähler / Zeitzähler, elektronisch
Codix 134Max. Zeitbereich 99999 h 59 min oder 99999.99 h
a   Hintergrundbeleuchtung
 5  =  ohne 1)
 6  = mit
b   Zähleingänge
    Betriebsart INP A:  INP B
 0  =   Zeitzähler 1) –  0 ... 0,7 V DC    NPN
 1  =   Zeitzähler 1) –  4 ... 30 V DC    PNP
 3  =   Zeitzähler 1) 10 ... 260 V AC/DC   AC/DC  10 ... 260 V AC/DC  AC/DC
Lieferumfang
–  Zeitzähler
–  Spannbügel
–  Frontrahmen f. Schraubbefestigung (T008181)
  56 x 40 mm, Einbauquerschnitt 50 x 25 mm
– Frontrahmen f. Spannbügelbefestigung (T008180)
  53 x 28 mm, Einbauquerschnitt 50 x 25 mm
–  Dichtung
–  Bedienungsanleitung mehrsprachig
1)  Lagertypen
Der Codix 134 ist ein batteriebetriebener einfacher Betriebs-
stundenzähler für PNP, NPN und Hochvoltanwendungen.
Verschiedene Zeitbereiche werden über die 7-stellige
LCD-Anzeige mit optionaler Hinterleuchtung dargestellt.
Leistungsfähig
•	 Hochwertige	LCD-Anzeige	mit	8	mm	Zifferhöhe	–	optionale
Anzeigehinterleuchtung
•	 Zeitbereich	Stunden	mit	Minuten	oder	Industrieminuten
1 Imp = 36 sec über Steuereingang programmierbar
•	 Batterielebensdauer	8	Jahre
•	 Hochvoltversionen	für	10	...	260	V	AC/DC	Spannungsimpulse,
dadurch direkt über Schütze, Relais und Motoren anzuschließen
•	 Sehr	hohe	Genauigkeit	von	100	ppm
Einfach
•	 Schraubklemmenanschluss	im	5	mm	Raster
•	 Resettaste	über	Reset	Enable	Eingang	verriegelbar
•	 Je	nach	Ausführung	für	PNP,	NPN	Schaltpegel	oder
Hochvoltversion für 10 … 260 V AC/DC Schaltspannung
•	 Aufgelaufene	Zeit	immer	ablesbar	durch	Batterieversorgung
•	 Hohe	Schutzart	IP65
6.134 . 012 . 8 X X
a b
LCD-Betriebsstundenzähler
Impulszähler/
Summierer
ZeitzählerBatterie-
versorgung
Impulsspannung Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
DIN Frontplatte LCD-Anzeige Verriegelbare
Rückstellung
159www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2013